Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235
CNPJ  n.º 18.178.962/0001-09

Tel: (35) 3733-1200 -E-mail: licitaibitiura@gmail.com

37790-000  – IBITIURA DE MINAS – Minas Gerais

1

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 065/2022 - EDITAL Nº 048/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2022 – REGISTRO DE PREÇOS Nº. 033/2022

RETIFICAÇÃO Nº 001/2022

  O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibitiura de Minas, Estado de
Minas Gerais, com base no Art. 21,  §4º da Lei Federal 8.666/93 e alterações e Lei
Federal nº 10.520/2002 e alterações, a seguinte RETIFICAÇÃO ao Edital em
referência:

- Considerando, o Pedido de Impugnação impetrado pela empresa WHITE MARTINS

GASES INDUSTRIAIS LTDA,  datado de 12.09.2022,

RESOLVE RETIFICAR:

1. Fica alterado o item 17 do Anexo I-Modelo de Proposta, passando a
vigorar com a seguinte redação: “LOCAÇÃO DE BIPAP COM AVAPS
Modo de funcionamento: BIPAP/VPAP; Nível de ruído: de até 35 Db;
Compensação de altitude: automática; Modos de ventilação: CPAP, S,
S/T, T, PC + a função AVAPS; Intervalo de pressão: IPAP 4 a 30 cm
H2OEPAP 40 a 25 cm H2OCPAP 4 a 20 cm H2O; Parâmetros AVAPS:
disponivelnos modos S, S/T T ou PC; Freguencia respiratória: 0 a 30
RPM; Inspriração com o tempo controlado: 0.3 a 5.0 segs; Rampa:
Ajustável de 0 a 45 minutos (incrementos de 5 min.); Alívio de
PressãoVoltagem: 100V – 240V (Bivolt). Acompanha: Circuito para
Bipap não invasivo com máscara nasal ou orofacial, conforme
tamanho de cada paciente.”.

2. Prevalecem as demais cláusulas do edital.
   Ibitiura de Minas, 12 de Setembro de 2022

(o original foi assinado pelo Pregoeiro)
Danilo Liparini Moraes

Pregoeiro

Praça Prefeito Abílio Pereira Caldas, n.º 235
CNPJ  n.º 18.178.962/0001-09

Tel: (35) 3733-1200 -E-mail: licitaibitiura@gmail.com

37790-000  – IBITIURA DE MINAS – Minas Gerais

2